
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί της υπ’ αρ. 14 
παραχώρησης μεταλλείου του Ν. Σερρών.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 172/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ζωγράφου.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Δράμας 
για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/19310/347 (1)

�ατάργηση μεταλλειοκτησίας επί της υπ’ αρ. 14 
παραχώρησης μεταλλείου του Ν. Σερρών.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΥΚΤΩΝ 
ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133) και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού.

β) Του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114), περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

γ) Του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄ 160), όπως ισχύει.

δ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

ε) Της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35128/5284/8.6.2018 
απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ορυ-

κτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ : Ψ5§Ζ4653Π8-1ΓΑ).

2. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού Κώδικος» 

(Α΄ 277), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότερα 
τα άρθρα 125, 126 και 127 αυτού.

β) Του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οι-
κονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5) και 
ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 64 αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/55128/767/18.6.2019 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπίστωση έκπτωσης της Ανώνυμης Ελληνικής Εται-
ρείας ¨ημικών Προϊόντων και Λιπασμάτων από τα δι-
καιώματα μεταλλειοκτησίας της επί της παραχώρησης 
μεταλλείου 14 νομού Σερρών κατ’ εφαρμογή της παρ. 3 
του άρθρου 64 του ν. 4512/2018 (Α΄ 5)».

4. Το γεγονός ότι η ανωτέρω απόφαση έκπτωσης έχει 
καταστεί αμετάκλητη, όπως προκύπτει από την υπό στοι-
χεία ¨ΕΜ18710/30.10.2019 βεβαίωση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθήνας και ότι δεν ζητήθηκε μέσα στη 
νόμιμη προθεσμία η κατ’ άρθρο 125 του ν.δ. 210/1973, 
δικαστική απαλλοτρίωση του ανωτέρω μεταλλείου.

5. Το υπ’ αρ. 2249/26.11.2019 έγγραφο της ΕΑΓΜΕ, 
στο οποίο αναφέρεται ότι η εν λόγω παραχώρηση δεν 
παρουσιάζει μεταλλευτικό ενδιαφέρον από πλευράς 
Ελληνικού Δημοσίου, αποφασίζουμε:

1. Καταργούμε, όπως αναφέρεται στο σκεπτικό, την 
μεταλλειοκτησία με αριθμό 14 του Νομού Σερρών, που 
συστάθηκε σύμφωνα με το από 19.7.1929 προεδρικό 
διάταγμα (Α΄ 245).

2. Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως, ο χώρος της ανωτέρω μεταλ-
λειοκτησίας καθίσταται ελεύθερος για νέα παραχώρηση, 
κατά τη διαδικασία των διατάξεων των άρθρων 15 και 
επόμενα του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού Κώδι-
κος», όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 §εβρουαρίου 2021

Ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Ορυκτών Πρώτων Υλών

ΠΕΤΡΟΣ ΤΖΕ§ΕΡΗΣ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

10 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 941

11097

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.11 13:36:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11098 Τεύχος B’ 941/10.03.2021

Αριθμ. 22782 (2)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 172/2020 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Ζωγράφου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, Α΄ 57) όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014.

5. Το άρθρο 109 του ΚΟΚ περί δημοσίευσης αποφάσε-
ων, που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδι-
κής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τε-
λευταίο με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. οικ.47601/17682/14.6.2017 (Β΄ 2056, 
ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί μεταβίβασης δι-
καιώματος υπογραφής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.9.2013 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφο-
ρίας και λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του 
άρθρου 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ).

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.9.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, με θέμα: <Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων=.

15. Την υπ’ αρ. Οικ. 22769/12259/19.3.2015 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφο-
ρίας και λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του 
άρθρου 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 7Ξ§ΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ).

16. Την υπ’ αρ. οικ.41663/10866/1.6.2020 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
<Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας=.

17. Το υπ’ αρ. 21343/24.2.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
172/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Zωγράφου, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις, με τα συνημμένα της.

18. Την από 24.7.2020 Τεχνική Κυκλοφοριακή Μελέτη 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Δόμησης του 
Δήμου Ζωγράφου, βάσει της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 
75/2020 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις υπόψη κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις.

19. Την υπ’ αρ. 172/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ζωγράφου, για τις υπόψη κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει 
από την υπ’ αρ. 172/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ζωγράφου.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Ζωγράφου και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πο-
λιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της εφαρμογής της απαγόρευσης στάθ-
μευσης στην δεξιά πλευρά της οδού Δαβάκη - Πίνδου 
κατά την κατεύθυνση κυκλοφορίας και ελεύθερη στάθ-
μευση στην αριστερή πλευρά της οδού κατά την κα-
τεύθυνση κυκλοφορίας, στο συνολικό τμήμα της οδού 
από την οδό Παπαδιαμαντοπούλου έως την οδό Γ. Πα-
πανδρέου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑMEΑ).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11099Τεύχος B’ 941/10.03.2021

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ζωγράφου, 
βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-
ων (πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και 
διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλο-
φορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα 
με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 §εβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1692 (3)

�αθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Δράμας 

για το έτος 2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α΄ 235) και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τις υπ’ αρ. 71351/14.12.2010 (εγκύκλιος 41) και υπ’ 
αρ. 74895/30.12.2010 (εγκύκλιος 60) εγκυκλίους του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης.

6. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας ¨ρηματοδό-
τησης» (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

7. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις».

8. Τον ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το ά ρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), το οποίο 
ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το υπ’ αρ. 5466/17.2.2021 αίτημα του Δήμου Δρά-
μας.

11. Την υπ’ αρ. 4205/16.02.2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δράμας, 
περί υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
Δήμου έτους 2021, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στον Δήμο Δράμας για το έτος 2021 ως 
εξής:

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ 60

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

2 ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΠΕ 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11100 Τεύχος B’ 941/10.03.2021

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ - ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

5 ΠΕ και ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΏΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

4 Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ 60

10 Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ 60

1 Οικονομικού - Λογιστικού ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ 60

3 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60

6 Διοικητικού ΔΕ 60

2 Προσωπικού Η/Υ ΔΕ 60

4 Εργατών γενικά ΥΕ 10

5 Καθαριστριών ΥΕ 10

1 Κλητήρων - Θυρωρών ΥΕ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΠΕ 60

1 Εργοδηγών ΔΕ 60

3 Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων ΔΕ 60

19 Οδηγών Αυτοκινήτων ΔΕ 60

1 Εργοδηγών ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Μηχανικών ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων ΤΕ 60

6 Εργατών γενικά ΥΕ 60

33 Εργατών Καθαριότητας ΥΕ 60

1 Εποπτών Καθαριότητας ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

4 Διοικητικού ΔΕ 60

4 Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ 60

1 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60

1 Ελεγκτών Εσόδων - Εξόδων ΟΤΑ ΔΕ 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11101Τεύχος B’ 941/10.03.2021

1 Τεχνολόγων Μηχανικών ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων ΤΕ 60

1 Προσωπικού Η/Υ ΔΕ 60

1 Συντηρητών ΔΕ 60

4 Τεχνιτών γενικά ΔΕ 60

2 Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 60

1 Εφόρων Πινακοθηκών ΠΕ 60

1 Ιστορ. Τέχνης Αρχαιολόγων ΠΕ 60

2 Κοινωνικής Εργασίας ΠΕ 60

3 Κοινωνιολόγων ΠΕ 60

1 §υσ. Αγωγής και Αθλητισμού ΠΕ 60

2 Διοικητικού Λογιστικού ΤΕ 60

1 Επισκεπτών και Επισκεπτριών Υγείας ΤΕ 60

2 Κοινωνικών Λειτουργών ΤΕ 60

2 Νοσηλευτών ΤΕ 60

5 Εργατών γενικά ΥΕ 36

2 Καθαριστριών ΥΕ 36

1 Προσωπ. Βοηθητ. Εργασιών ΥΕ 36

23 Καθαριστριών Σχολ. Κτιρίων ΥΕ 36

1 Σχολικών §υλάκων ΔΕ 60

2 Κοινωνικών Λειτουργών ΠΕ 60

1 Ψυχολόγων ΠΕ 60

1 Παιδαγωγών ΠΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

4 Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ 60

3 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60

9 Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 60

2 Οικονομικού Λογιστικού ΠΕ 60

4 Διοικητικού Λογιστικού ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών ΤΕ 60

1 Εργατών Γενικά ΥΕ 36

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 Εργοδηγών Ηλεκτρολόγων ΔΕ 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11102 Τεύχος B’ 941/10.03.2021

2 Τεχνιτών γενικά ΔΕ 60

1 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΠΕ 60

1 Δασολόγων ΠΕ 60

1 Τοπογράφων Μηχανικών ΠΕ 60

4 Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ 60

2 Εργατών γενικά ΥΕ 36

2 Εργατών καθαριότητας ΥΕ 36

2 Εργατών κοιμητηρίων ΥΕ 36

1 Γεωπόνων ΠΕ 60

1 Διοικητικού ΤΕ 60

1 Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΜΗΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 Δακτυλογράφων ΔΕ 60

4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΠΕ 60

1 Τοπογράφων Μηχανικών ΠΕ 60

3 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 60

1 Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟ§ΟΡΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 Περιβαλλοντολόγων ΠΕ 60

2 Πληροφορικής ΠΕ 60

1 Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΠΕ 60

1 Μηχανικών Πολιτικών Έργων Υποδομής ΤΕ 60

1 Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕ¨ΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

2 Εργοδηγών Δομικών Έργων ΔΕ 60

5 Ηλεκτρολόγων ΔΕ 60

2 Τεχνιτών γενικά ΔΕ 60

5 Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60

2 Τοπογράφων Μηχανικών ΠΕ 60

1 Τεχνολόγων Εργοδηγών ΤΕ 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11103Τεύχος B’ 941/10.03.2021

1 Τεχνολόγων Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων ΤΕ 60

3 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών ΤΕ 60

1 Εργατών γενικά ΥΕ 36

1 Οδηγών Αυτοκινήτων ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 Καθηγητών ΠΕ 60

1 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΤΕ 60

3 Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ 60

1 Κοινωνικής εργασίας ΠΕ 60

1 Διοικητικού ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60

1 Διοικητικού ΔΕ 60

1 Προσωπικού Η/Υ ΔΕ 60

1 Γεωτεχνικών Γεωλόγων ΠΕ 60

1 Γεωπόνων ΠΕ 60

1 Δακτυλογράφων ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

2 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΠΕ 60

3 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΤΕ 60

2 Διοικητικού ΔΕ 60

1 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

6 Δημοτικής Αστυνομίας ΔΕ 60

5 Δημοτικής Αστυνομίας ΤΕ 60

1 Δημοτικής Αστυνομίας ΠΕ 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11104 Τεύχος B’ 941/10.03.2021

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δράμας οικ. έτους 
2021, ως εξής: ποσού 600,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 00.6422, ποσού 6.000,00 ευρώ, η οποία θα βα-
ρύνει τον Κ.Α. 10/6422, ποσού 1.000,00 ευρώ, η οποία θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 15/6422 ποσού 3.000,00 ευρώ, η οποία 
θα βαρύνει τον Κ.Α. 20/6422, ποσού 1.500,00 ευρώ, η 
οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 30/6422, ποσού 1.000,00 
ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 35/6422, ποσού 
5.000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 40/6422, 

ποσού 300,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 45.6422 
και ποσού 2.000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον
Κ.Α. 50/6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσι ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή 26 §εβρουαρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009411003210008*


